

## REGIONAL SANTANDER

CIUDAD Bucaramanga

## AREA TECNICA

Vereda

Conmutador :

Hoja 1 de 2

CIUDAD	DIA	MES	AÑO		COTIZACION
Bucaramanga	27	3	2023		POS-1

PRODUCTO		PRESENTACION		CANTIDAD	PRECIO	VALOR TOTAL
Codigo SGAN	Descripción	Empaque	Unidad		PRESENTACION	
607208	SikaMonoTop-108 Water Plug C/O /12x1KG	Tarro	1Kg	1	\$ 29,255	\$ 29,255
Descuento						
Forma de Pago		Anticipado				
IVA		El vigente en el momento de la expedición de la factura				
Validez de la Oferta		Vigencia 30 Días				
Nota: Los tiempos entrega dependen de la confirmación del pago en bancos y la disponibilidad del producto en el momento. Contando con disponibilidad, se estima un tiempo de entrega de 5 días hábiles aproximadamente.						
* (*) EL PRECIO POR KILO VARIA DE ACUERDO AL EMPAQUE						
* VENTAS NO SUJETAS A RETENCION POR EL CLIENTE. RES. MINHACIENDA No. 185 DEL 14 DE FEBRERO DE 1986						
* IMPOVENTAS - REGIMEN COMUN- RADICACION						
Favor consignar en las siguientes cuentas a nombre de Sika Colombia S.A.S.					TOTAL	\$ 29,255
Citibank					IMPOVENTAS	\$ 5,558
Bancolombia					GRAN TOTAL	\$ 34,813

Sika Colombia S.A.S.

Hoja 1 de 2





PROFORMA No. 82951  
Fecha Elaboración: 20 de Enero de 2023  
Estado: APROBADO Fecha Estado: 20-01-2023  
Pág: 1 de 1



SUCURSAL - OBRA

CODIGO	DESCRIPCIÓN	LONG	CANTIDAD UND	PESO	VLR UNIT	IvA	SUBTOTAL
0000877	BARRA CORRUGADA 3/4" G60 X 6 Mt	6.000 MTS	165.00	2,227.50	52,650.00	19%	8,687,250
0000809	BARRA CORRUGADA 3/8" G60 X 6 Mt	6.000 MTS	430.00	1,444.80	13,104.00	19%	5,634,720
0000843	BARRA CORRUGADA 1/2" G60 X 6 Mt	6.000 MTS	108.00	648.00	23,400.00	19%	2,527,200
0039606	BARRA CORR 5/8" G60 X 6 Mt Acero C	6.000 MTS	144.00	1,347.84	36,504.00	19%	5,256,576
<b>TOTALES</b>				<b>5,668.14</b>		<b>Subtotal</b>	<b>22,105,746</b>
						<b>I.v.A.</b>	<b>4,200,092</b>
						<b>Total</b>	<b>26,305,838</b>

• • • • •



## Cotización:

  
Santander Bucaramanga  


 19.90  
Fecha  
2023-03-27 08:02:23

Descripcion	Cantidad	Unidad	Peso	Precio Unitario	Precio Total
[380874] Lámina Galvanizada C/20 (0.85mm) 1.22m x 2.44m (19.9kg)	1.00	Unidades	19.90	125,369.10	125,369.00

Observaciones:

Base Imponible:	125,369.00
Impuestos:	23,820.00
Total:	149,189.00

El valor de: Ciento Cuarenta Y Nueve Mil Ciento Ochenta Y Nueve

Datos transportista autorizado para entrega

Acepto esta cotización y autorizo la orden de venta.

Nombre | CC | Firma | Sello | Fecha



Fecha: 2023/02/01 07:52:27PM

Referencia	Descripción	Cantidad	UM	Descuento	Precio	Total
40306C	ESLABONADA GALV 2 1/4C12.5 X 2MTS	20	MT2	0%	17,582	\$351,640

Flete: \$0  
SubTotal: \$351,640  
Iva: \$66,812  
Total: \$418,452

RAMIREZ ARENAS S.A.S

FECHA	23 de enero del 2023	LUGAR	Bucaramanga - Santander
CLIENTE		OBRA	

Cotización

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Vr Unitario (\$)	Vr Parcial (\$)
1.0	SUMINISTRO DE MATERIALES GEOTECNICOS				
1.1	MALLA HEXAGONAL HR 3.0 mm (60 kN/m) Zinc	m2	400,0	\$ 45.500,0	\$18.200.000
1.2	MANTO CONTROL DE EROSION	m2	400,0	\$ 16.500,0	\$6.600.000
VALOR TOTAL SUMINISTRO					\$24.800.000
				Subtotal	\$24.800.000
				Iva 19%	\$4.712.000
				TOTAL	\$29.512.000

Observaciones:

Validez de la Oferta: 30 días
-------------------------------

RAMIREZ ARENAS S.A.S.

FECHA	23 de enero del 2023	LUGAR	Bucaramanga - Santander
-------	----------------------	-------	-------------------------

CLIENTE	Gestion y Obras SAS	OBRA	SAN VICENTE
---------	---------------------	------	-------------

Cotización
------------

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Vr Unitario (\$)	Vr Parcial (\$)
1.0	SUMINISTRO DE MATERIALES GEOTECNICOS				
1.1	MALLA HEXAGONAL HR 2,7 mm (50 kN/m) Zinc+PVC	m2	400,0	\$ 42.500,0	\$17.000.000
1.2	MANTO CONTROL DE EROSION	m2	400,0	\$ 16.500,0	\$6.600.000
VALOR TOTAL SUMINISTRO					\$23.600.000
Subtotal					\$23.600.000
Iva 19%					\$4.484.000
TOTAL					\$28.084.000

Observaciones:

Validez de la Oferta: 30 días
-------------------------------



## Alberto Vásquez Grupo Industrial SAS

### Cotización

Fecha:

02-feb.-23

Estimados:

Bucaramanga

Respondiendo su solicitud, a continuación, presentamos la siguiente cotización para su requerimiento.

Item	Descripción	Cantidad	Precio	Total
1	Malla de 2x2,66m C10 H 2 1/2", con su respectivo marco, tubo de diámetro 2 1/2"x 1/8", planchuela de 120x120x9mm con 4 perforaciones de 5/8" y sus respectivos anclajes.	3	\$ 850.800	\$2.552.400
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
SUB-TOTAL				\$2.552.400
IVA %			19%	\$484.956
<b>TOTAL</b>				<b>\$3.037.356</b>

### Términos y condiciones de venta

Validez de esta oferta	8 días hábiles
Tiempo de Entrega a partir de condición pago	3-5 días hábiles
Condición de pago	Contra-entrega

La entrega de los productos mencionados en esta Cotización están sujetos a la disponibilidad de los equipos. No incluyen transporte, ni soldadura.



Bucaramanga, 16/01/2023

SEÑORES

1. ALCANCE DE LA PROPUESTA

1.1 La oferta contempla el suministro y cargue de materiales

2. PRECIOS Y ESPECIFICACIONES PARA ESTE NEGOCIO

Forma de pago: CONTADO

REFERENCIA	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	SUBTOTAL	
MALLA TRIPLE TORSION C12 (2,70 mm) H8*10	MT²	400	\$	6.722.689
			PRECIO SIN IVA	\$ 16.806,72
			SUBTOTAL	\$ 6.722.689
			IVA (19%)	\$ 1.277.311
			TOTAL A PAGAR	\$ 8.000.000





Socorro, 01 de Febrero de 2023

**SEÑORES:**

A continuación relacionamos cotización con los siguientes productos

CANTIDAD	CONCEPTO	PRECIO	PRECIO
1	Tubo redondo de 21/2 " cab 2.0 mm x 6.0 mts.	140,000	140,000
1	Angulo de 11/2 x 1/8. X 6.0 mts.	65,000	65,000
1	Metro cuadrado Malla eslabonada cab 10.5 ,hueco de 21/2	22,000	22,000
TOTAL			227,000

- Precios IVA incluido
- Material disponible



Aldia S.A.S

CR 16 42 22

Tel:

PEDIDO

Número: PED-0023925  
Fecha: 27/03/2023  
Página: 1 de 1

	Forma de pago			Fecha entrega
	CO CONTADO			27/03/2023
	OC.Nro	Docto.Alt.	Cotización	Moneda
	232950K			PESOS

Item	Descripción	Bodega	U.M.	Cantidad	Precio unit.	Dcto.	Vlr total	IVA %
0015019	EUCOPLUG X 5 KLS	026	UND	1,0000	\$72.089	\$0	\$72.089	19,00
Referencias: PCPTMM10584604								
Total bruto		Descuentos		Sub total		Vlr impuestos		Total
\$72.089		\$0		\$72.089		\$13.697		\$85.786

COTIZACION

com06  
ELABORADO

APROBADO

RECIBIDO



## HERRAMIENTAS



ITEM	DETALLE DEL ARTICULO	U/M	CANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	PINTURA FONDO PARDO AUTOMOTIVA	GALON	2	\$ 64.706	\$ 129.412
				SUBTOTAL	\$ 129.412
				IVA	\$ 24.588
				TOTAL	\$ 154.000





Bucaramanga, 24/01/2023

SEÑORES

1. ALCANCE DE LA PROPUESTA

1.1 La oferta contempla el suministro y cargue de materiales

2. PRECIOS Y ESPECIFICACIONES PARA ESTE NEGOCIO

Forma de pago: CONTADO

REFERENCIA	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD	SUBTOTAL	
MALLA TRIPLE TORSIÓN EN PVC (2,70MM+PVC) H8*10 ROLLO DE 2*25 MT	MT²	400	\$	10.800.000
			PRECIO SIN IVA	\$ 27.000,00
			SUBTOTAL	\$ 10.800.000
			IVA (19%)	\$ 2.052.000
			TOTAL A PAGAR	\$ 12.852.000

CONDICIONES COMERCIALES:

Forma de pago:	CONTADO
Impuesto IVA:	19%
Tiempo de entrega:	10 DÍAS HÁBILES



Aldia S.A.S

Tel:

PEDIDO

Número: PED-0023484

Fecha: 1/02/2023

Página: 1 de 1  
\*\*REIMPRESION\*\*

Item	Descripción	Bodega	U.M.	Cantidad	Precio unit.	Dcto.	Vlr total	IVA %
0018746	GL PINTUTRAFICO BLANCO 13754 Referencias: 10115022	025	GLN	1,00	\$120.588	\$0	\$120.588	19,00
0018408	GL ANTICORROSIVO PREMIUM GRIS 507 Referencias: 10014333	025	GLN	1,00	\$52.017	\$0	\$52.017	19,00
0020719	EUCO DURAL 452 GEL X 600ML. TOXEMEN Referencias: 1249	026	UND	1,0000	\$187.163	\$0	\$187.163	19,00
0013465	TUBO PVC PRESION 2 1/2 RDE-21 T/PX6MT Referencias: 2900230	009	UND	1,0000	\$173.011	\$0	\$173.011	19,00
0011214	KL SOLDADURA SUPER 6013(1/8)3.2X350 Referencias: 504085	004	KILO	1,0000	\$30.514	\$0	\$30.514	19,00
0029036	1/4 AUTOMOTRIZ MASILLA POLIESTR P150 Referencias: 10381821	025	CUA	1	\$21.092	\$0	\$21.092	19,00
0018167	GL PINTULUX BLANCO 11 Referencias: 10014349	025	GLN	1,00	\$81.092	\$0	\$81.092	19,00
0030980	1/4 AJUSTADOR VARSOL 21132 Referencias: 10128252	005	CUA	1	\$16.387	\$0	\$16.387	19,00
Total bruto \$681.864		Descuentos \$0		Sub total \$681.864		Vlr impuestos \$129.554		Total \$811.418

COTIZACION /LOS PRECIOS ESTAN SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO

ELABORADO

APROBADO

RECIBIDO





	<div>COTIZACION</div>					<div>Código</div> <div>Versión: 02</div> <div>Fecha de Actualización:</div> <div>14/03/2018</div>
o Consecutivo	DATOS EMPRESA					
DATOS CLIENTE			DATOS VENDEDOR			
CLIENTE				FECHA	01/02/2022	
DIRECCIÓN				AGENCIA	Medellin	
TELEFONO				VENDEDOR		
OFRECEMOS DE ACUERDO A SU SOLICITUD						
Código		Descripción Producto	Und.	Cantidad	Vr. Unitario	Vr. Total
		MALLA ESLABONADA GALVANIZADA HUECO 2" CAL 10,5 ALTURA : 1,50 MTS	MTL	26	40.473	\$1.052.298
		MALLA ESLABONADA GALVANIZADA HUECO 2" CAL 10,5 ALTURA : 1,80 MTS	MTL	26	48.568	\$1.262.768
		MALLA ESLABONADA GALVANIZADA HUECO 2" CAL 10,5 ALTURA : 2 MTS	MTL	26	53.964	\$1.403.064
		PRECIOS ANTES DE IVA, INCLUIRLO AL VALOR TOTAL				
CONDICIONES DE LA COTIZACIÓN				Valor Bruto		
				Impuesto		
MERCANCIA PARA ENTREGA: DE 8 A 10 DIAS HABILES						



Régimen Simplificado



**IVR**

## Remisión de entrega de materiales

REMISIÓN: 916  
FECHA: 22/09/2022

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	TOTAL
3.000	Ladrillos H-10	1.850	5.550.000
3.000	Ladrillos Temosas tipo artesanal	1.550	4.650.000
SUBTOTAL			10.200.000
TOTAL A PAGAR			10.200.000

Gracias por su confianza



ITM	CODIGO	DESCRIPCIÓN	CANTIDA	PRE / UND	TOTAL
1	2-10-4	TUBO GALVANIZADO IMC 1*3 MTR IMPORTADO	10	58.963	589.630
2	50-17-33	CHAZO 1/4 PLASTICO	100	30	3.000
3	18-23-119	TORNILLO DRYWALL 8*1 1/2	100	60	6.000
4	7-41-102	BANDEJA 54*300 EZ RETIX LEGRAND LG-341964	3	80.096	240.288
5	50-15-24	CAJA CUADRADA RAWEL 3/4" 3 HUECOS	6	13.094	78.564
6	50-63-8	TAPA CUADRADA PARA CAJA RAWEL CON CAUCHO	4	2.889	11.556
7	50-92-20	TUBO GALVANIZADO IMC 3/4" 3MTR IMPORTADO	7	45.809	320.663
8	6-19-20	CORTACIRCUITO DSE 3030	1	103.955	103.955
9	2-10-17	TUBO GALVANIZADO IMC 3*3 MTR IMPORTADO	6	380.446	2.282.676
10		VALIDEZ DE LA OFERTA 3 DIAS	0	0	0

BASE \$ 3.636.332

IVA \$ 690.903

**TOTAL \$ 4.327.235**



Referencia	Descripción	Cantidad	UM	Descuento	Precio	Total
40300C	ESLABONADA GALV 2 1/4C10.5 X 2MTS	20	MT2	0%	23,072	\$461,440

**Flete: \$0**  
**SubTotal: \$461,440**  
**Iva: \$87,674**  
**Total: \$549,114**

Gracias por permitir acompañarlos con las mejores soluciones

# COTIZACIÓN

Bucaramanga, 01/10/2023

Señores

GESTION & OBRAS S.A.S.

Solicitado por:

Ciudad:

BUCARAMANGA

Referencia:

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO ANTES DE IVA	VALOR TOTAL ANTES DE IVA
CEMENTO GRIS HOLCIM X 50 KILOS -	250	\$26.050	\$6.512.608
VARILLA CORRUGADA 1/2 X 6 MTS -	195	\$23.280	\$4.539.606
VARILLA CORRUGADA 1/4 X 6 MTS -	121	\$6.225	\$753.225
MALLA ELECTROSOLDADA M-084 ( DE 4 MM 15 X 15 ) -	7	\$101.578	\$711.046

Condiciones comerciales:

Forma de pago: CREDITO 30 DIAS

Entrega: INMEDIATA

Sub Total: \$12.516.485

Impuestos: \$2.378.133

Validez oferta: 10-01-2023

Sitio entrega: x

Observaciones:

Total: \$14.894.618



Sabaneta, Enero 25 de 2023

Señores

**Asunto: Propuesta económica formaletas varias según listado.**

Apreciados,

Para Doblamos S.A. es muy grato presentar nuestra oferta económica para la elaboración de las formaletas en las medidas solicitadas según el listado enviado.

En nuestra **Línea de formaletería** contamos con más de 37 años en el mercado, tiempo en el cual hemos podido desarrollar estrategias, procedimientos y metodologías exitosas para la fabricación de formaletas metálicas para la construcción.

**La línea de formaletería**, es una línea de productos hechos a la medida, versátiles y de óptima calidad, con los que buscamos brindar al cliente una solución, y permitir al constructor ejecutar de manera confiable y segura cada uno de sus proyectos.

**Descripción del producto propuesto**

El producto cotizado consiste en la fabricación del siguiente elemento de referencia:

Piel de Contacto	LAMINA HR DE ACERO NEGRA CALIENTE JIS G3141 SPCC-SD 1/8"
Nervios Verticales	LAMINA HR DE ACERO NEGRA CALIENTE JIS G3141 SPCC-SD 1/8"
Nervios Horizontales	LAMINA HR DE ACERO NEGRA CALIENTE JIS G3141 SPCC-SD 1/8" * 50mm
Pintura	Anticorrosivo Azul

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad Estimada
1	SUMINISTRO FORMALETA TIPO PANEL 50X120	un	28
2	Suministro de accesorios formaleta - tacos metálicas hasta 3,60m	un	10
3	Suministro de accesorios formaleta - tacos metálicas hasta 4,70m	un	7

El alcance de nuestra oferta comprende el diseño, acabado y provisión de los elementos cuya entrega será en nuestra sede Medellín

### **Pruebas y Certificaciones:**

Nuestra oferta incluye los costos necesarios para todas las pruebas de rutina en los procesos de recepción de materiales y fabricación, como son:

- Inspección dimensional de los materiales
- Certificado de materiales expedidos por el proveedor.
- Inspección dimensional de los elementos fabricados.

### **Estimación del costo:**

Nuestra oferta será por precio unitario fijo por elemento y el valor final del contrato será el resultado de multiplicar el valor unitario presentado en la tabla adjunta por las cantidades de obra según los planos elaborados por Doblamos y solicitadas por ustedes vía telefónica:

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad Estimada	Valor Unitario	Valor Total
1	SUMINISTRO FORMALETA TIPO PANEL 50X120	un	28	\$ 124.494	\$ 3.485.826
2	Suministro de accesorios formaleta - tacos metálicas hasta 3,60m	un	10	\$ 200.205	\$ 2.002.053
3	Suministro de accesorios formaleta - tacos metálicas hasta 4,70m	un	7	\$ 234.848	\$ 1.643.937
<b>Subtotal antes de IVA</b>					<b>\$ 7.131.816</b>
<b>IVA del 19%</b>					<b>\$ 1.355.045</b>
<b>Total IVA Incluido</b>					<b>\$ 8.486.861</b>







**ICOMALLAS®**  
INVENTARIO & CONCEPTOS DE MALLAS

40300C

ESLABONADA GALV 2  
1/4C10.5 X 2MTS

1

**Flete: \$0**

**SubTotal:**

**\$21.358Iva:**

**\$4,058**

**Total: \$25.416**

*Referencia*

*Descripción*

*Cantidad*

*UM*

*Descuento*

*Precio*

*Total*

Gracias por permitir acompañarlos con las mejores  
soluciones

NOTA:

NO SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES  
PM

OBSERVACIÓN:

FECHA Y HORA DE IMPRESIÓN: 1-2-2023 2:37:26

Fecha: 2023/03/27 08:53:38AM



Referencia	Descripción	Cantidad	UM	Descuento	Precio	Total
30524G	LAMINA GALV PERF RED5MM CAL 20 X 1 MT	2	MT2	0%	88,800	\$177,600

**Flete: \$0**  
**SubTotal: \$177,600**  
**Iva: \$33,744**  
**Total: \$211,344**

Gracias por permitir acompañarlos con las mejores soluciones



## COTIZACIÓN

FECHA: 10/01/2023 14: 57: 30

FEC. VENCE: 10/01/2023

### Datos del Emisor

Razón social /Nombre: FERRETERIA AGROTODOSAS

### Adquiriente

#	Código	Referencia	Cant.	Und.	Descripción	Vr. Unit.	% Dcto.	%Imp.	Impuesto	Vr. Total
1	10014467		2.00	GALON	BARNIZ BRILLANTE PARA INTEMPERIE 557 GALON	64,705.88	0	19	24,588.24	154,000.00

### Totales

Total:	154,000.00
Total Base Imponible:	129,411.76
Total Descuentos:	0.00
Total Retenciones:	0.00
Total otros descuentos:	0.00
INC:	0.00
IVA:	24,588.24
ICO:	0.00
VALOR NETO:	154,000.00

Total Cantidades: 2

Monto en letras: CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE CON CERO CENTAVOS

### Información adicional



Fecha y Hora de  
Expedición  
2023-02-01 14:37:02

Cliente: CLIENTES MOSTRADOR EL ALBAÑIL  
Departamento: SANTANDER  
Ciudad: BUCARAMANGA

COTIZACIÓN	FECHA COTIZACIÓN	FECHA VENCE
CO-454	2023-02-01	2023-03-01

ITEM	CÓDIGO	CANT	DETALLE	V. UNIT	DCTO	V. UNI DCTO	IVA	VALOR IVA	TOTAL CON IVA
1	TH5	1	THINNER GALON CON ENVASE	23.950	%		0 19%	4.550	28.500
2	EGPX	1	ESMALTE GALON PINTULUX	94.118	%		0 19%	17.882	112.000
3	HD4	1	HUESO DURO 1/4 POLIESCOL	21.008	%		0 19%	3.992	25.000
4	SKFIX	1	SIKADUR ANCHORFIX-4	143.500	%		0 0%	0	143.500
5	AGPHI	1	ANTICORROSIVO GRIS GALON PHILAAC	43.697	%		0 19%	8.303	52.000
6	PVC44	10	TUBO PRESIÓN TIPO PESADO 2 1/2	121.176	%		0 19%	230.235	1.442.000
7	SE1/8	1	SOLDADURA ELECTRICA 1/8 KG WESTARCO	20.924	%		0 19%	3.976	24.900
8	VCAS1	1	VINILO TIPO 1 GALON CASACOLOR	37.815	%		0 19%	7.185	45.000

NO. ARTICULOS: 8 PRODUCTOS: 17 TOTAL: 1.872.900

TIPO	%IVA	DETALLE DE IVA		SUBTOTAL	
		BASE/IMP	IVA	IVA	
TOTAL		1,453,277.32	276,122.68	TOTAL	\$1.872.900

VALOR EN LETRAS: UN MILLON OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS PESOS

OBSERVACIONES: